

Katowice, 31 stycznia 2025 r.

ES.0003.2.2.2025

Szanowny Pan

Leszek Piechota

Radny Miasta Katowice

Odnosząc się do kwestii poruszanych przez Pana podczas połączonego posiedzenia Komisji Edukacji oraz Komisji Kultury w dniu 14 stycznia 2025 r., przesyłam informację dotyczącą współpracy katowickich szkół z biznesem.

77,8% szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez miasto Katowice współpracuje z firmami, które organizują dla uczniów kursy, szkolenia, warsztaty i treningi. Poniżej zestawienie firm, z którymi współpracują szkoły ponadpodstawowe, dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice (wraz z opisem jakie kursy, szkolenia, warsztaty, treningi czy inne formy edukacji zostały zorganizowane, określenie na jakiej podstawie, w jakim wymiarze i jakie są efekty tej współpracy):

- Fujitsu Technology Solutions Sp. z o.o.

na podstawie porozumienia (program P-Tech) dla uczniów klas informatycznych do końca roku szkolnego 2023/2024 realizowane były cotygodniowe dodatkowe zajęcia z różnych obszarów informatyki oraz w zakresie kompetencji miękkich. W Fujitsu uczniowie realizowali również miesięczne praktyki zawodowe;

- Weglokoks S.A.

na podstawie listu intencyjnego o współpracy uczniowie uczestniczą w wydarzeniach branżowych oraz w praktykach i stażach zawodowych;

- Rockwell Automation Sp. z o.o.

na podstawie listu intencyjnego, współpraca zwiększyła potencjał dydaktyczny szkoły w zakresie automatyki i informatyki przemysłowej. Realizowane są m.in. warsztaty, wykłady, wizyty studyjne i praktyki zawodowe;

- Budimex - warsztaty dla uczniów;

- Geoline - szkolenia dla uczniów;

- Centralne Biuro Zwalczenia Cyberprzestępczości

realizuje współpracę w zakresie edukacji uczniów w obszarze cyberbezpieczeństwa poprzez organizację dodatkowych zajęć edukacyjnych, organizację spotkań i warsztatów, współpracę przy realizacji projektów, prowadzenie konsultacji dla nauczycieli;

- Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna (KSSE)

warsztaty z krytycznego myślenia, wizyta w zakładzie produkcyjnym. Porozumienie o współpracy - stworzenie Młodzieżowego Klubu Innowatora;

- Kyndryl Global Services Delivery Centre Polska Sp.o.o

udział w programie edukacyjnym Kyndryl Future Achievers polegającym na nabywaniu doświadczenia przez uczniów (np. projekty w dziedzinie tworzenia oprogramowania, wizyty w firmie, spotkania z mentorami, miesięczne praktyki zawodowe, job-shadowing);

- Elektryk Serwis Sp. z o.o.;

Porozumienie o współpracy: firma przeprowadziła dla szkoły szkolenia z zakresu montażu i programowania instalacji dozorowych, kursy obejmują zarówno teorię, jak i praktykę;

- Biuro Nieruchomości ReMax w Katowicach- zaproszenie uczniów do siedziby firmy, wykłady;

- Urząd Statystyczny i Udział w Olimpiadzie Statystycznej – zawody szkolne I zawody okręgowe;

- Państwowa Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa

udział w wykładach na temat środków ochrony roślin oraz zasad eksportu i importu roślin w Unii Europejskiej. Udział w warsztatach dotyczących nasiennictwa oraz kontroli jakości materiału siewnego, który jest wprowadzany do obiegu;

- Tauron Ciepło-praktyki zawodowe, warsztaty;

- Koleje Śląskie- praktyki zawodowe, wycieczki programowe;

- Polskie Stowarzyszenie Urzędzeń dźwigowych

promocja kierunku kształcenia, wspólne inicjatywy, konkursy, gry terenowe - porozumienie, kilkanaście firm z branż, w których kształci szkoła - praktyki zawodowe i miesięczne;

- Śląska Izba Turystyki

praktyki zawodowe, warsztaty, wycieczki programowe, kursu Kadry Turystyki- kursy i szkolenia (animacja wyjazdów i wycieczek, stewardów i stewardes);

- Śląska Izba Skarbowo-Celna – warsztaty.

Szkoły współpracują również z następującymi firmami w ramach organizowania praktycznej nauki zawodu:

Ganinex Gazda Group, Toyota Katowice, Koleje Śląskie, Tramwaje Śląskie, Pietrzak w Świętochłowicach, Ganinex Adam Gazda, CTC Sp. z o. o., CarTech Service, Moto- Mix Dariusz Szymała, Raben Logistics - Bawaria Motors BMW, KIG, Pietrzak w Katowicach - Japan Motors - PKM Katowice, Ford Multexim, Partner ZPD, VW Gazda Group, Honda JKK Moto, Kawa Serwis, AMO Serwis, Volkswagen, Porsche, PKP Intercity, PKP PLK, Hotel Monopol, Hotel Campanile, Hotel Mercure, Hotel PIK, Quality Silesian Hotel oraz firmami TMF Poland Sp. z

o.o., Tauron Ciepło, PGG, Śląska Izba Turystyki, Zakład Zieleni miejskiej, Ogrody Botaniczne Mikołów i Zabrze, Park Śląski, Lotnisko Balice, Lotnisko w Ostrawie, Selgros, Ikea, Obi, e-SKY, KONE, VENDIX.

Ponadto warto wspomnieć o projektach realizowanych przez szkoły realizujące kształcenie zawodowe w ramach aktualnej perspektywy finansowej (2021-2027) ze środków europejskich.

Uczniowskie staże jako inwestycja w zawodową przyszłość.

Celem projektu jest wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia dla 60 uczniów i uczennic Technikum nr 4 im. Powstańców Śląskich należącego do Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach, w okresie od stycznia 2024 do czerwca 2026 roku. Realizacja staży uczniowskich pozwoli uczniom inaczej spojrzeć na swój przyszły zawód, zdobyć umiejętności, które zwiększą ich szanse na udział w krajowym i europejskim rynku pracy. Dostęp do nowoczesnych narzędzi oraz technologii a także realizacja zadań w rzeczywistych warunkach zatrudnienia ułatwi im znalezienie pracy po zakończeniu edukacji. W stażach wezmą udział uczniowie/uczennice kształcący się w 8 zawodach, tj.: technik automatyk, technik energetyk, technik elektryk, technik programista, technik robotyk, technik informatyk, technik ekonomista, technik rachunkowości.

Czas na staż - staże dla uczniów Zespołu Szkół Gastronomicznych w Katowicach.

Projekt skierowany jest do 60 uczniów Technikum nr 3 i Branżowej Szkoły I st. nr 2 Zespołu Szkół Gastronomicznych w Katowicach, kształcących się w zawodach: Technik żywienia i usług gastronomicznych, Technik usług kelnerskich, Kucharz, Technik eksploatacji portów i terminali, Magazynier logistik, nie będących młodocianymi pracownikami. Przedmiotem projektu jest realizacja staży uczniowskich w rzeczywistych warunkach w zakładach pracy na lokalnym rynku. Staże realizowane będą od grudnia 2024 r. do listopada 2025 r.

Jestem zawodowcem 2.0 - wsparcie jakości kształcenia zawodowego poprzez realizację staży uczniowskich.

Celem projektu jest wspieranie równego dostępu do dobrej jakości kształcenia zawodowego poprzez umożliwienie 90 uczniom i uczennicom kształcącym się w zawodach Technik fotografii i multimediiów, Technik elektronik i Technik szerokopasmowej komunikacji elektronicznej w Technikum nr 12 w Katowicach wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 w Katowicach uczestnictwa w stażach u przedsiębiorców w okresie od 1.04.2024r. do 30.11.2026 r.

Nowoczesne kształcenie zawodowe szansą na lepszy start.

Celem projektu jest rozwój kształcenia zawodowego zgodnie z potrzebami transformacji regionu w Zespole Szkół nr 7 im. Stanisława Mastalerza w Katowicach poprzez stworzenie nowoczesnych warunków kształcenia w zaadaptowanych i wyposażonych pracowniach dydaktycznych oraz wsparcie w postaci kursów zawodowych uczniów oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu. Projekt skierowany jest do 60 uczniów oraz 12 nauczycieli praktycznej nauki zawodu Zespołu Szkół nr 7 w Katowicach. Wsparciem w ramach projektu zostaną objęci

uczniowie kształcący się na kierunkach: Technik pojazdów samochodowych, Technik transportu drogowego, Technik transportu kolejowego oraz elektromechanik.

SOS 4_Szkolenia Otwartych Szans.

Podmiotem realizującym projekt są Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe w Katowicach. Celem projektu jest łagodzenie skutków transformacji w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki poprzez podniesienie kwalifikacji zawodowych, w tym umiejętności praktycznych jego uczestników. Projekt skierowany jest do 200 uczniów/uczennic oraz 14 nauczycieli/nauczycielek praktycznej nauki zawodu. Przedmiotem projektu jest organizacja staży uczniowskich, doradztwa zawodowego dla uczniów/uczennic, organizacja kursów zawodowych dla uczestników projektu (zarówno uczniów jak i nauczycieli) oraz poszerzenie potencjału technicznego szkoły m.in. poprzez utworzenie 3 pracowni Programowania IA, Cyberbezpieczeństwa, Programowania Robotów, powiązanych z kierunkami kształcenia w ŚLTZN. Projekt realizowany jest w okresie od lipca 2024 do czerwca 2026 r.

W pogoni za technologią - nowoczesne kształcenie zawodowe odpowiedzią na przyszłe potrzeby.

Celem projektu jest rozwój kształcenia zawodowego zgodnie z potrzebami transformacji regionu w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach, poprzez stworzenie nowoczesnych warunków kształcenia w zaadaptowanych i wyposażonych pracowniach dydaktycznych oraz wsparcie dla uczniów w postaci szkoleń/kursów, a także dla nauczycieli praktycznej nauki zawodu w postaci szkoleń/kursów/studiów podyplomowych. Projekt skierowany jest do 160 uczniów oraz 10 nauczycieli praktycznej nauki zawodu Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach. Wsparciem w ramach projektu w okresie od września 2024 do czerwca 2026 r. zostaną objęci uczniowie kształcący się na kierunkach: Technik automatyk, Technik elektryk, Technik energetyk, Technik informatyk, Technik programista, Technik robotyk.

Jestem zawodowcem 3.0 - rozwój kształcenia zawodowego poprzez kursy dla uczniów i nauczycieli oraz wsparcie praktycznej nauki zawodu.

Podmiotem realizującym projekt jest Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 w Katowicach. Celem projektu jest łagodzenie skutków transformacji w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki poprzez podniesienie kwalifikacji zawodowych, w tym umiejętności praktycznych u uczniów i nauczycieli praktycznej nauki zawodu w Technikum nr 12 wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących nr 3 w Katowicach, kształcącym na kierunkach: Technik fotografii i multimediiów, Technik elektronik i Technik szerokopasmowej komunikacji elektronicznej, poprzez przeprowadzenie kursów dla uczniów i nauczycieli praktycznej nauki zawodu oraz wyposażenie i adaptację pracowni, a tym samym podniesienie jakości kształcenia w placówce. Projekt skierowany jest do 60 uczniów/uczennic oraz 15 nauczycieli/nauczycielek. Przedmiotem projektu realizowanego w okresie od września 2024 do czerwca 2026 r. jest organizacja kursów zawodowych dla uczestników projektu (zarówno uczniów jak i nauczycieli), a także zaadaptowanie i wyposażenie pracowni praktycznej nauki zawodu w sprzęt niezbędny do przeprowadzenia kursów oraz sprzęt, który zbliża warunki realizacji praktycznych zajęć do współczesnych realiów rynku pracy.

Z nami zostaniesz zawodowcem.

Celem projektu jest łagodzenie skutków transformacji w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki poprzez podniesienie kwalifikacji zawodowych, w tym umiejętności praktycznych uczniów i nauczycieli praktycznej nauki zawodu w Technikum nr 16 oraz Branżowej Szkole I stopnia nr 12 wchodzących w skład Zespołu Szkół nr 2 im. Jarosława Iwaszkiewicza Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Katowicach, poprzez organizację staży uczniowskich, doradztwa zawodowego, kursów i szkoleń dla uczniów oraz nauczycieli, a także doposażenie i adaptację pracowni, w okresie od 1 października 2024 roku do 30 czerwca 2026 roku.

Warto również wspomnieć o projekcie **Katowice Miastem Fachowców**, który ma zachęcić młodzież stojącą przed wyborem dalszej ścieżki edukacji do podejmowania kształcenia w szkołach branżowych i technicznych poprzez ukazanie im atrakcyjnych perspektyw zawodowych. Ponadto, program ten ma zwiększać poziom wiedzy i świadomości społecznej w zakresie dualnego systemu kształcenia oraz pokazać bogatą ofertę miasta Katowice w zakresie możliwości rozwoju zawodowego. Program Katowice Miastem Fachowców jest realizowany cyklicznie od 2018 r. Obecnie trwa kolejna edycja programu w roku szkolnym 2024/2025, w ramach, której w 79 wizytach studyjnych u partnerów Programu weźmie udział ok. 1500 uczniów klas VII szkół podstawowych. Wizyty studyjne w firmach są kluczowym modułem programu Katowice Miastem Fachowców. Po tych wizytach uczniowie udają się jeszcze na wizyty w szkołach branżowych i technicznych kształcących w zawodach, których dotyczyły wizyty studyjne w firmach. Ostatnim etapem programu są podsumowujące lekcje wychowawcze prowadzone w ramach zajęć szkolnych. Partnerami VI edycji programu Katowice Miastem Fachowców zostali: Sieć Badawcza Łukasiewicz Instytut Technik Innowacyjnych EMAG, Hotel Marysin Dwór S.A., Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Katowice Sp. z o.o, Koleje Śląskie Sp. z o.o, Qubus Hotel Management sp. z o.o, "ORBIS" S.A Oddział Novotel Katowice Centrum, Stosowanie Maszyn Tadeusz Szwajca, Tramwaje Śląskie S.A., Tauron Polska Energia S.A., Śląska Izba Turystyki, Alstom Polska S.A., Rockwell Automation Sp z o.o, Samsic Polska Sp. z o.o, NDI S.A. Oddział Południe.

Z poważaniem

Do wiadomości:

- Biuro Rady Miasta,
- Wydział Organizacji i Zarządzania.